
 

Nyhetsbrev april 2025 

Ordföranden: Bredband en del av 
skärgårdsdrömmen 

Så har jag äntligen kommit ut till min favoritplats, 
Lisslö. 

 Så här års kommer ljuset tillbaka och jag njuter 
verkligen av att ”bara vara” här. Att bara vara låter 
kanske som en ständig semester, men så ser inte 
riktigt mitt liv ut. Det är snarare fullt av aktiviteter 
inne, ute, på jobbet, på nätet, i skogen, i båten och 
så vidare.  Alltid med möjlighet att vara fri och 
samtidigt en del av samhället. För mig är vårt 
gemensamma bredband den möjliggörare jag, huset 
och mitt yrke behöver. För vem vill inte ha en 
möjliggörare? 

Harö Bredband är en ekonomisk förening med 
drygt 200 medlemmar som tillsammans äger 
fibernätet. Vi är nu inne på vårt femte 
verksamhetsår och vi växer fortfarande. Fibernätet 
är dimensionerat för att täcka alla fastigheter i 
området. Så det finns plats för fler abonnenter! 

Min egen erfarenhet av fibernätet är mycket positiv. 
Det blev lite speciell uppstart under Covidperioden, 
men då upptäckte jag att även delar av jobbet kunde 
utföras från skärgårdshuset. En fredag eller måndag 
på landet gör ju helgen extra lång och skön. 

Bredband öppnar alltså nya möjligheter. Också på 
sätt man kanske inte tänker på i första taget. På 
senare tid har fastighetsövervakning blivit allt 
intressantare, och är dessutom överkomligt i pris. 

Många tänker kanske på larm, med det finns också 
stora fördelar att kunna följa upp och styra 
fritidshusets värme på distans. Det ger betydligt 
bättre komfort, samtidigt som kostnaderna för 
värmen minskar betydligt. För dem som har 
solceller kan man via nätet styra batteriet - ladda 
från elnätet när det är billigt, och sälja el när det är 
dyrt.  

Det går idag att köpa Wifi-anslutna produkter som 
övervakar temperatur och fuktighet för att justera 
värme och ventilation efter husets behov. Och, 
varför inte öka värmen innan du åker ut till 
fritidshuset? Eller starta bevattningen i växthuset? 

Så alla ni som inte har anslutit sig ännu – läs 
intervjun med familjen Wänseth och hör av er till 
oss i Harö Bredbands styrelse så kan vi berätta mer.  

 

 

Harö Bredbands ordförande Urban Gjers fixar för 
fest  

 

Gruppavtal – En fullträff för 
skärgårdsbor 

”Gruppavtal för bredbandstjänster” tillsammans 
med vårt stabila fibernät är en mycket uppskattad 
tjänst med prisvärda och bra avtalsvillkor. Vill du 
veta mer så skicka en intresseanmälan till 
gruppavtal@harobredband.se  eller kontakta 
någon i styrelsen så kan vi berätta mer. Läs gärna 
mer också på harobredband.se. 



 

Skärgårdsliv med Harö Bredband 

Familjen Wänseth kom till Hagede i slutet av 1970-
talet, blev förälskade i platsen och fick chans att 
hyra. Sen blev de kommande generationerna kvar 
på ön.  

Anders är civilingenjör, Mica kommunikatör och de 
har tre vuxna barn och ett barnbarn. 

 Hur använder ni fibernätet?  

Allt internet kan erbjuda; mejl, surf, TV och film, 
digitala möten, reglera belysning och värme, 
övervakning av värme och larm för vattenläckage, 
kamerabevakning. 

Det är en hel del, mer än de flesta. Hur kommer 
det sig? 

Det var faktiskt lite pyssligt att hitta rätt 
abonnemang. Vi valde ett fritidshusabonnemang 
som gäller året runt. Då kan vi styra till exempel 
värme, el och larm. Sen köper vi till surf när vi är 
härute. 

Det krävs teknikintresse för att ge sig in i allt det 
nya. Att styra belysning med ljussensorer och en 
app är ju inte helt självklart för alla. I vårt 
äktenskap möts en bakåtsträvare (Mica) med en 
som gillar att testa nytt! (Anders) 

Vilken nytta har ni haft av det?  

Det är en trygghet att få larm om frostvakten går 
sönder och otroligt bekvämt att tända utelampan när 
man snavar från ångbåtsbryggan i mörker. 
Kamerorna är en trygghet eftersom vi kan ha koll 
på uppdragna båtar och ibland är det bara mysigt att 
se hur det ser ut.  

Varför skaffade ni fibernät från början?  

Det var ett sista-minuten-erbjudande på 
affärsbryggan som fick oss att hoppa på. Just då 
kändes det inte helt nödvändigt, men med tanke på 
den yngre generationen tänkte vi att det kunde vara 
bra. 

 Har det här fått er att ändra några vanor? På 
vilket sätt? 

Egentligen inte, men det har underlättat mycket. 
Distansarbetet har ju förändrats tack vare tekniken 
och fiber har gjort det möjligt att fortsätta jobba nu 
när digitala möten blivit så vanligt. En person kan 
beställa mat och byggmaterial på nätet medan en 
annan betalar räkningar och någon har ett 
Teamsmöte.  

 

 

Nu minns vi när hela bygden satt i olika stugor och 
tittade på samma fotbollsmatch med 
mobiluppkoppling - och bilden bara hackade!  

 

Arbetsplatsen en regnig dag i Hagede 

Har det förändrat ert sätt att vara på ert ställe? 

Ja, tänk bara att kunna jobba från skärgården. All 
tid man sparar på att inte åka in till stan för ett möte 
eller att hämta post.  

Dessutom har vi lättare att ta reda på hur vi lagar, 
bygger och fixar. Vi planerar inte heller maten 
förrän vi är på plats och ser vad vi har i skåpen, då 
googlar vi fram recept. Vi tittar också mer på film 
på kvällarna.  

 Finns det någon tjänst eller service ni gärna 
skulle vilja ha i framtiden?  

Det skulle vara bra med pushnotiser om fibernätet 
av någon anledning slutat fungera eller vid planerat 
underhåll. Idag får vi reda på driftstörningar på 
fibernätet eller elen när bevakningskamerorna går 
av eller på.  

 

 

Familjen Wänseths hus i Hagede 

 



 


